R E Q U E R I M E N T O Nº. 301

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/4/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitas pessoas do Bairro de César Neto permanecem esperando o ônibus em pé, não tendo onde se abrigar do sol e da chuva,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego - DET, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de colocar um ponto de ônibus com abrigo na Rodovia Marechal Rondon, em frente à Chácara do Senhor Garcindo, na entrada do Bairro de César Neto, para proteger os passageiros que utilizam o transporte coletivo urbano, e que permanecem  em pé expostos ao sol e a chuva.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de abril de 2009.

Vereador Autor XÊ

         PSDB

sgpv